CÂMARA MUNICTPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário SYrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 1 69 l0OO1 -24

PORTOFERREIRA

rNDrcAÇÃo N" lrl7l2023
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos cpmpetentes da

municipalidade, realizar a pintura de faixa de pedestres, no bairro

Jardim Águas Claras, defronte à unidade de saúde, Mosart Baggio'

Justificativa:

Conforme reivindicação, tendo em vista o grande fluxo de

pedestres nessa rua, uma vez que não há faixa de pedestre nesse

local, esse pedido se torna essencial, fazendo necessário a pintura

bem visível aos condutores, para que não haja riscos de

atropelamento.

Plenário Syrio Ignátios, 23 de novembro de 2023.

adora

LAilÂRA IUIüIL.íAL DÊ PORT{I FERREIRA
LEITT'RA I{O EXPEDIENTE DA SE oRuN^m

..RÊSI

. SECR

)" SECRETARIO

Av. Eng. Nicolau de vêrgueiro Foiaz, 1068 - 9) 3581-1022
CEP 13660405 - PotTo Ferreira -

e-m ai I : c a maÍa p oftoÍê rrci ra@ca m a rapoiof errêi rc. sP. gov, br